



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0039
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

08 de junio de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2021-0039)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE REPUESTOS)

Rubro: (REPUESTOS)

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	25171708	2.3.9.8.01	PULMON DE FRENO NO.30-30	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
2	24101708	2.3.9.8.01	BANDAS C/1230XX-1/2 PARA CAMIONETAS MARCA FORD MODELO RANGER 3.2	UNIDAD	4	1,700.00	6,800.00
3	24101708	2.3.9.8.01	BANDAS C/4311, PARA CAMIONETAS MARCA FORD MODELO RANGER 3.2	UNIDAD	2	1,700.00	3,400.00
4	26101740	2.3.9.8.01	INYECTORES	UNIDAD	4	43,000.00	172,000.00
5	40151728	2.3.9.8.01	KIT DE BOMBA DE AGUA	UNIDAD	1	18,000.00	18,000.00
6	40151721	2.3.9.8.01	SELLO DE BOMBA STD	UNIDAD	1	41,000.00	41,000.00
7	40151721	2.3.9.8.01	SELLO DE RETENEDORA	UNIDAD	1	330.00	330.00
8	31151608	2.3.9.8.01	CAJAS DE BOLAS US-POWER	UNIDAD	2	7,000.00	14,000.00
9	26101743	2.3.9.8.01	VALVE GP	UNIDAD	1	42,000.00	42,000.00
10	25171716	2.3.9.8.01	HOSE AS	UNIDAD	1	11,400.00	11,400.00
11	26101743	2.3.9.8.01	ALTERNADORES 240 UNIVERSAL PARA JEEP J8	UNIDAD	4	15,000.00	60,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

12	31181508	2.3.9.8.01	JUEGO DE JUNTAS SUPERIOR 3408	UNIDAD	1	63,000.00	63,000.00
13	26111504	2.3.9.8.01	CORREAS DE ALTERNADOR	UNIDAD	3	3,200.00	9,600.00
14	40161505	2.3.9.8.01	FILTROS DE AIRE	UNIDAD	3	13,000.00	39,000.00
15	23131509	2.3.9.8.01	CILINDRO CSE-31 EXTRAPLANO MEGA	UNIDAD	1	45,000.00	45,000.00
16	25172802	2.3.9.8.01	MANGUERA HIDRAULICA P/BOMBA B-20C ENCHUNFE	UNIDAD	1	11,500.00	11,500.00
17	32111706	2.3.9.6.01	MASTER DE SUBIR CRISTAL PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	3	6,000.00	18,000.00
18	39121606	2.3.9.6.01	FUSIBLE 10 AMP PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	20	35.00	700.00
19	39121606	2.3.9.6.01	FUSIBLE 5 AMP PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	20	35.00	700.00
20	23231902	2.3.9.8.01	FAROL TRASERO RH/LH PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	5	10,000.00	50,000.00
21	25172605	2.3.9.8.01	PARILLA FRONTAL PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2014.	UNIDAD	1	15,000.00	15,000.00
22	25172907	2.3.9.6.01	BOMBILLOS 1 DE CONTACTO PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	24	45.00	1,080.00
23	25172907	2.3.9.6.01	BOMBILLOS T20 PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	18	45.00	810.00
24	25172907	2.3.9.6.01	BOMBILLOS H4 PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, COLOR BLANCO, AÑO 2012.	UNIDAD	10	450.00	4,500.00
25	25172907	2.3.9.6.01	BOMBILLOS 2 CONTACTO PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, BT- 50, AÑO 2012.	UNIDAD	16	50.00	800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

26	32131006	2.3.9.6.01	ZOCALOS DE BOMBILLO H4 PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012	UNIDAD	2	250.00	500.00
27	26111509	2.3.9.8.01	CULATA PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	2	46,500.00	93,000.00
28	40151726	2.3.9.8.01	MAQUINAS PARA SUBIR CRISTAL DE PUERTA PARA CAMIONETA MARCA MAZDA, MODELO BT-50, AÑO 2012.	UNIDAD	7	4,500.00	31,500.00
29	40161504	2.3.9.8.01	FILTROS DE ACEITE FILTROS DE AIRE	UNIDAD	2	2,400.00	4,800.00
30	40161513	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOIL	UNIDAD	2	680.00	1,360.00
31	40161505	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	2	1,000.00	2,000.00
32	26101704	2.3.9.8.01	MOTOR DE ARRANQUE CAMION JAT	UNIDAD	1	29,500.00	29,500.00

Total ----- RD\$ 794,780.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	14/06/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino